
 
 
 
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo dos Recursos de Origem Tributária   Exercício de 2015  Folha:     1
 Prefeitura Municipal de Pindorama                 Artigo 162, Constituição Federal de 05.10.1988                                  

 Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                              
                                                                                                                                    
                                                                                                                                    
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
      Código          Especificação                                    Saldo Anterior               Julho               Total       
   --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
                                                                                                                                    
                      RECEITA TRIBUTARIA DO MUNICIPIO                                                                               
   1112.02.01.00.00   Imposto Predial Urbano                               635.638,87          104.081,89          739.720,76       
   1112.02.02.00.00   Imposto Territorial Urbano                           303.148,75           45.872,27          349.021,02       
   1112.04.31.00.00   Imposto de Renda Retido Nas Fontes sobre             138.063,97           24.355,22          162.419,19       
   1112.04.34.00.00   IRRF sobre Outros Rendimentos                        136.754,79           24.355,33          161.110,12       
   1112.08.00.00.00   ITBI                                                  94.950,11          160.924,92          255.875,03       
   1113.05.00.00.00   Imposto s/ Serviços de Qualquer Natureza             930.904,01          153.346,54        1.084.250,55       
                                                                                                                                    
                      TRANSFERENCIA DA UNIÃO                                                                                        
   1721.01.00.00.00   Participação na Receita da União                                                                              
   1721.01.02.00.00   Cota-Parte do FPM                                  4.864.995,85          702.214,31        5.567.210,16       
   1721.01.05.00.00   Cota-Parte do ITR                                      6.229,99              163,10            6.393,09       
   1721.01.06.00.00   1% DO FPM  -  EC 55/2007                                   0,00                0,00                0,00       
   1721.36.00.00.00   Transferência Financeira do ICMS - Deson              16.125,76            2.687,63           18.813,39       
                                                                                                                                    
                      TRANSFERENCIA DO ESTADO                                                                                       
   1722.01.00.00.00   Participação na Receita do Estado                                                                             
   1722.01.01.00.00   Cota-Parte do ICMS                                 3.301.411,35          473.511,72        3.774.923,07       
   1722.01.02.00.00   Cota-Parte do IPVA                                 1.097.705,12           32.535,16        1.130.240,28       
   1722.01.04.00.00   Cota-Parte do IPI sobre Exportação                    26.769,70            3.901,66           30.671,36       
                                                                                                                                    
                      OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                                                     
   1911.38.00.00.00   Multas e Juros de Mora do IPTU                         1.919,01              499,63            2.418,64       
   1911.40.00.00.00   Multas e Juros de Mora do ISS                          1.546,21              382,92            1.929,13       
   1911.99.01.00.00   Multas e Juros de Mora de Outros Tributo                 886,51              223,65            1.110,16       
   1913.11.00.00.00   Multas e J.Mora Dívida Ativa do IPTU                  20.847,61            3.861,97           24.709,58       
   1913.13.00.00.00   Multas e J.Mora Dívida Ativa do ISS                    1.263,16              247,80            1.510,96       
   1913.99.01.00.00   Multas e Juros da Div. At. de Outros Tri               5.594,05              608,34            6.202,39       
   1931.11.00.00.00   Receita da Dívida Ativa do IPTU                      100.560,91           16.823,68          117.384,59       
   1931.13.00.00.00   Receita da Dívida Ativa do ISS                         1.631,00              158,95            1.789,95       
   1931.99.01.00.00   Rec.Dív.At. Outros Tributos - Principal               12.708,85            2.883,40           15.592,25       
   1990.99.01.00.00   Receita de Honorarios Advocaticios                         0,00                0,00                0,00       
   1990.99.54.00.00   ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA DE OUTROS IMPOSTOS                   0,00                0,00                0,00       
                                                                                                                                    
                                       Total ..............:            11.699.655,58        1.753.640,09       13.453.295,67       
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